
 

 

 Prot. vedi segnatura  

Colli al Metauro (PU), 12 dicembre 2024 

All’albo online /Agli Atti  
 

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – DM65 

PRESTAZIONI: SERVIZIO DI ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI DOCENZA PER 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI E PER PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI 

LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI. 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32618 - Titolo STEM, digitale, innovazione e lingue. 

Percorsi di crescita e di rinnovamento - CUP I54D23002300006 

 
OGGETTO: Individuazione personale in qualità di FORMATORE ESPERTO ESTERNO per 
percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti (inglese 
livello A2 e B1) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 
4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto le somme di € 90.512,61 
(Quota A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) e € 22.444,71 (Quota B: 
percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti) per un totale complessivo di € 112.957,32; 

VISTO il progetto “STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015930 - 12/12/2024 - VI.3 - U



 

 
rinnovamento” presentato dall’Istituto in data 27/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR 
con prot. 22564 del 18/02/2024; 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con 
Nota prot. 4588 del 24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 18 dicembre 2023 – delibera n. 4 – che prevede 
l’adesione dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche di cui al D.M. 65/2023; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 18 dicembre 2023 che prevede l’adesione 
dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche di cui al D.M. 65/2023; 

VISTA la propria determina di assunzione del finanziamento a Programma Annuale 2024 prot. 
n. 2626 del 24 febbraio 2024;   

RILEVATA la necessità di individuare la figura di docenti esperti e tutor prioritariamente tra le 
risorse disponibili all’interno dell’Istituzione scolastica; 

VISTA la propria circolare n. 29 del 27 settembre 2024 per attribuzione di incarichi al personale 
interno afferenti alle attività dell’Intervento A del DM 65/2023;   

CONSIDERATA la totale assenza di candidature alla funzione di FORMATORE 
ESPERTO per n. 1 corso di lingua inglese B1 e per n. 1 corso di lingua inglese A2 e la 
conseguente necessità di procedere all’emanazione di avvisi finalizzati al reperimento esterno 
di tale figura per ciascuna delle edizioni oggetto dell’avviso; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 13091 del 22/10/2024 Avviso unico per la selezione di personale 
interno/esterno per il ruolo di esperti in percorsi afferenti al progetto “STEM digitale, innovazione e lingue. 
Percorsi di crescita e rinnovamento – modulo STEM per scuola secondaria di primo grado – Inglese secondaria 
A2 modulo 2 – Inglese secondaria B1”;  

ESAMINATE le candidature regolarmente pervenute secondo i criteri e i tempi indicati, nella 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015930 - 12/12/2024 - VI.3 - U



 

 
misura di una singola candidatura per ciascun percorso oggetto dell’avviso; 

CONSIDERATA l’assenza di candidature concorrenti; 

ACCERTATA l’insussistenza di incompatibilità della candidata Roberta Damiani;  

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica del presente atto di 
individuazione per il reclutamento del personale esterno in qualità di FORMATORE ESPERTO 
come sotto specificato: 
 

MODULO ORDINE DI 
SCUOLA 

FORMATORE 
ESPERTO 
ESTERNO 

PUNTI 

Inglese secondaria A2 Scuola sec. di 1° grado Roberta Damiani  20 

Inglese secondaria B1 Scuola sec. di 1° grado Roberta Damiani 20 

Il presente decreto viene reso pubblico sul sito web istituzionale www.leopardisaltara.edu.it 
sezioni Albo On Line e FUTURA PNRR.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Davide Alpi 

(Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione Digitale”)    

 

PSIC823004 - A67DFD7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015930 - 12/12/2024 - VI.3 - U

http://www.leopardisaltara.edu.it/

		2024-12-12T11:23:06+0100
	DAVIDE ALPI




